
   

 

Deliberazione del Direttore generale N° 52 / 16.04.2018   

Pag. 1 di 2 

 

DELIBERAZIONE  

DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N° 52 / 16.04.2018 

 

 

Oggetto: 

Eupolis Studio Associato – Porcia (PN) 
 Concessione di un contributo a sostegno del progetto “Wintercavallo 2018” 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO CHE: 

o lo Studio Associato Eupolis di Porcia, che ha una pluriennale esperienza nella comunicazione culturale e nella 

valorizzazione anche in chiave turistica del territorio della Provincia di Pordenone, ha presentato un progetto di 

attività didattiche e ricreative in ambito turistico che prevedono un approccio moderno al turista e allo studente, 

finalizzate alla progressione culturale dei fruitori all’educazione alla sostenibilità ambientale; 

o la metodologia utilizzata fa riferimento alle varie declinazioni del metodo scientifico e più in generale della 

ricerca, prevedendo ampio spazio dedicato all’osservazione e alla sperimentazione; 

o il territorio di Piancavallo (PN) ben si presta a molteplici proposte di ambito culturale per le sue valenze 

paesaggistiche, storico -archeologiche, naturalistiche e antropologiche; 

o l’esperienza dello studio in questo territorio e il contatto assiduo con i diversi operatori turistici di Piancavallo ha 

permesso di ottimizzare e diversificare le proposte di escursioni guidate che, andando incontro alle diverse 

esigenze turistiche, ha creato una rete di partecipanti che hanno coinvolto operatori esterni allo studio; 

o le attività proposte si dividono tra: escursionismo didattico, ciaspolate serali, escursioni con le “fat bike”, 

“impronte su Piancavallo”, escursioni con cena a tema, artisti sulla neve, attività on demand; 

o le attività proposte svolgono un’importante funzione di richiamo principalmente rivolto ad un pubblico locale 

interessato ad approfondire la conscenza del territorio di Piancavallo e sono state rese prevalentemente a titolo 

gratuito, come emerge dal programma allegato alla richiesta.   

 

VISTA 

la nota del 17 novembre 2017, assunta a protocollo al n. 8233 del 20 novembre 2017, con la quale lo Studio 

Associato Eupolis di Porcia ha presentato richiesta di un contributo di euro 4.250,00 a sostegno delle spese per la 

realizzazione del progetto denominato “Wintecavallo 2018” che si è svolto in Piancavallo nel periodo dicembre 

2017/marzo 2018. 

 

VISTA 

la Deliberazione del Direttore generale n. 32 del 23.03.2018, con la quale è stato costituito uno stanziamento a 

sostegno di manifestazioni aventi rilevanza turistica che, per l’esercizio 2018, ammonta a euro 50.000,00. 

 

RITENUTO 

di accogliere la richiesta dello Studio Associato Eupolis di Porcia (PN) e di concedere un contributo di euro 

4.250,00 a sostegno delle spese per l’organizzazione del progetto denominato “Wintercavallo 2018” che si è 

svolto in Piancavallo nel periodo dicembre 2017/marzo 2018. 

 

ATTESO CHE: 

o il contributo concesso allo Studio Associato Eupolis di Porcia (PN) non è soggetto al regime “de minimis” di cui al 

Regolamento (UE) n.1407/2013, in quanto l’attività svolta è stata rivolta ad un pubblico prevalentemente locale 

ed è stata resa prevalentemente in forma gratuita, non andando ad incidere sulla concorrenza tra gli stati 

membri dell’Unione Europea e quindi non si configura come aiuto di stato;  



   

 

Deliberazione del Direttore generale N° 52 / 16.04.2018   

Pag. 2 di 2 

o la natura giuridica del soggetto beneficiario è quella di “ente commerciale” e pertanto sull’ammontare del 

contributo sarà effettuata la ritenuta d’acconto del 4% 

 

PREMESSO CHE: 

o la L.R. n. 50 del 25.06.1993, modificata dalla L.R. n. 8 del 27.03.2015, all’art. 5 sexies comma 2 cita testualmente 

“il Direttore generale ha la legale rappresentanza della PromoTurismoFVG e ne definisce gli obiettivi e i 

programmi sulla base dei criteri e delle direttive stabiliti dalla Giunta regionale. Spettano al Direttore generale i 

poteri di indirizzo e di controllo, nonché l’adozione dei provvedimenti concernenti l’attività della 

PromoTurismoFVG”; 

o il Direttore generale della PromoTurismoFVG è stato nominato con delibera della Giunta Regionale FVG n° 2524 

del 22.12.2015 e successivo decreto n. 0264/Pres. del 29.12.2015 nella persona del sottoscritto Marco Tullio 

Petrangelo, con decorrenza dal 01.01.2016 e fino al 31.08.2018. 

 

Tutto ciò premesso, 

 

DELIBERA 

 

 

1. di concedere allo Studio Associato Eupolis di Porcia (PN), un contributo di euro 4.250,00 a sostegno delle spese 

per la realizzazione del progetto “Wintercavallo 2018” che si è svolto a Piancavallo nel periodo dicembre 

2017/marzo 2018; 

 

2. di assoggettare il predetto contributo alla ritenuta d’acconto (4%) prevista dall’art. 28, comma 2, del D.P.R. n. 

600/1973; 

 

3. di comunicare al beneficiario, con successiva nota, le modalità e i termini di concessione e rendicontazione del 

contributo concesso, provvedendo all’invio della modulistica necessaria; 

 

4. di imputare gli oneri derivanti al Bilancio 2018, in contabilità analitica, con specifica destinazione codice nr. 

107200 “Spese promozionali”. 

 

 

  PromoTurismoFVG 

il Direttore generale 

F.to dott. Marco Tullio Petrangelo 

 

 

 

 

 

Visto:   per l’opportunità turistica del contributo 

 Il Direttore marketing 

 F.to sig. Bruno Bertero 

 

 

 

Visto:   per la copertura finanziaria e per la conformità alla normativa relativa al procedimento 

 Il Direttore amministrativo 

 F.to dott. Michele Bregant 

 


